
Reykjavík 13.12.2001 -  Varðandi breytingu á lögum um loftferðir nr. 60/1998 ^  o^f^ífngi
Til samgönguráðherra, samgöngunefridar og allra alþingismanna. EvÍfldÍ YIV. Pl^thJéNl

Fundur 12 smærri flugrekenda og viðhaldsaðila, með vinnuheitið ^ y m tm M a g u r  » . /  2CÚ2 
um almannaflug (HAM), haldinn þann 12.12.2001, fer þess a leit að frumvarp til laga um 
breytingu á lögum um loftferðir nr. 60/1998 verði vísað aftur til nefhdar og að fiilltrúar 
hagsmunasamtaka um almannaflug geti komið athugasemdum sínum á framfæri 
milliliðalaust.

Frestur til athugasemda var of stuttur, í ljósi þess að flugrekstaraðilar eru í óða önn í 
vinnu við handbækur og í aðlögun á nýju starfsumhverfi (JAR OPS 1) og hver og einn hefur 
lítinn tíma aflögu af þeim sökum. Enn fremur var ekki haft samband við alla hagsmunaaðila.

Hagsmimasamtök um almannaflug (HAM) telja afár biýnt ,og kreíjast þess aólíomið 
verði á fimdi samgöngunefhdar og samgönguráðherra með Hagsmunasamtökum um 
almannaflug, til að ræða frumvarpið og einnig til að ræða stöðu flugsins á íslandi, sem stendur y 
höllum fæti.

~ " Nokkrir punktar frá fundinum:
Flugmálastjóm (FMS) Getur ekki haft lögsögu yfir því hver er 

framkvæmdastjóri félags.
Flugmálastjóm (FMS) má ekki geta fellt fyrirvaralaust úr gildi viðurkenningu á 

starfsmanni flugrekenda. Sanna þarf brot áður. Vemda þarf flugrekanda fyrir valdníðslu og 
mistökum.

Flugmálastjóm (FMS) má ekki hafa vald til að skoða ALLT sem þeir vilja í úttektum.
Viðskiptahagsmuni fyrirtækja ber að vemda.

Það þyrfti að vera til farvegur fyrir mál, af einhveijum toga áður en leyfissvipting á 
sér stað. Samkvæmt almennum lögum hlýtur sönnunarbyrði að hvíla á FMS, og því hlýtur 
FMS að vera skylt að sýna fram á réttmæti leyfis og réttindasviptinga.Bendum á 
Evróputilskipun að áunnin réttindi megi ekki taka til baka. Sbr stjómsýslulög nr 37 frá 1993 
sérstaklega IVkafli "andmælaréttur" og uppýsingaskyldu stjómvalda á grundvelli upplýsingalaga nr 50 
frá 1966

Fundurinn telur óeðlilegt að fluvélaverkstæði falli undir lið greinar 3 d í frumvarpinu 
Spuming um rétt til óíakmarkaðra sk}'naiskoðana fyrirvaralaust.
8.9. og 10. grein frumvarpsins em afar viðkvæm mál og þarf að umorða og 

endurskoða.
Dagsektir og dómsvald FMS gerræðislegt og orkar tvímælis.
Spuming hvort ráðherra eigi að fara með dómsvald.
Hvert eiga flugrekendur og viðhaldsaðilar að leita með rétt sinn?

Okkar hugur er fyllilega í takt við orð fyrrverandi formanns flugslysanefiidar Karls 
Erikssonar, sem hann ritaði árið 1990 í skýrslu flugslysanefndar:

“If you discover an inadverted violation, correct the problem, report it promptly to 
FAA and put in place a permanent fix accepteble to the FAA to make sure it will not happen
again, the FAA will not penalize vo u .....period” (úr bréfi frá FAA til flugrekenda og
einkaflugmanna)

Það er einmitt í þeim anda sem Flugslysanefiid og Flugmálastjóm hafa leitast við að 
starfa og undirritaður leyfir að fullyrða að sé farsælla og leiði frekar til aukins öryggis í flugi 
en kærur, lögregluyfirheyrslur og sakadómur. Það er von Flugslysanefhdar að þeim góða 
samstarfsanda sem ríkt hefiir milli flugrekenda, einkaflugmanna og þeirra sem við flugið 
starfa annarsvegar og rannsóknaraðila hinsvegar, verði ekki spillt og andrúmsloft tortiy'ggni 
og vantrausts verði til”
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